[image: ]   проект

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА  КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	от_____________
	                 №____

	с. Ковалевское

О внесении изменений в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 года № 146 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций», Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Внести в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 года № 146 «О налоге на имущество физических лиц» изменения и дополнения, пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Помимо льготных категорий налогоплательщиков, установленных пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются в размере 100% к подлежащей уплате суммы налога:
3.1. Владельцы имущества из многодетных семей, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет.
Льгота предоставляется по выбору налогоплательщика в отношении одного объекта недвижимого имущества определенного пунктом 4 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Якименко).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
	Глава Ковалевского
сельского поселения
Новокубанского района
                               В.Н. Синьковский

	Председатель Совета Ковалевского  сельского поселения
Новокубанского района

                                       В.В. Лукарин

image1.png
i

3